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Otwarcie nowej siedziby filii Wielkopolskiego Ośrodka Adopcyjnego w
Lesznie

29 sierpnia br. przy ul. Jana Pawła II w Lesznie odbyło się uroczyste otwarcie nowej siedziby
filii Wielkopolskiego Ośrodka Adopcyjnego. Działalność placówki w nowej formie zainicjował
Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Tomasz Bugajski.  

Tradycje adopcyjne i tradycje małych form rodzinnej opieki zastępczej w ramach zadań Ośrodka
Adopcyjno-Opiekuńczego w mieście Lesznie są rozwijane od 1976 roku. W 2011 roku minęło 35 lat
działalności w/w Ośrodka, czego kulminacyjnym momentem było zorganizowanie konferencji z tej okazji.
Dzięki pracy Ośrodka Adopcyjnego w Lesznie na przestrzeni ostatnich 10 lat ok. 250 dzieci znalazło nowe
rodziny.

Ośrodek obsługiwał miasto Leszno i powiat ziemski leszczyński, oraz powiaty kościański, gostyński,
rawicki, wschowski i górowski, jak również mieszkańców Poznania, Wolsztyna, Środy Wlkp. Zatrudnieni w
Ośrodku psycholodzy i pedagodzy zajmowali się pracą z rodzinami, dziećmi i młodzieżą w zakresie
diagnozy, terapii i profilaktyki, dodatkowo społecznie z zakresu prawa i medycyny usługi świadczyli
doświadczony radca prawny oraz lekarze pediatrzy.

Ważnym zadaniem Ośrodka było także propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego, czego efektem było
utworzenie w 1995 roku pierwszego pogotowia rodzinnego na terenie lokalnym, wówczas jeszcze pod
nazwą „Rodzina zastępcza dla dzieci do lat 2 oczekujących na adopcję”. Z biegiem lat rozwijała się
działalność zawodowych form rodzicielstwa zastępczego.

W powyższym układzie OAO w Lesznie funkcjonował do dn. 31.12.2011 roku. Od 2 stycznia 2012 roku, na
podstawie ustawy z dn. 9.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zadania w
zakresie organizowania i prowadzenia ośrodków adopcyjnych przejęły samorządy województwa, tym
samym na terenie Województwa Wielkopolskiego został utworzony w strukturze Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej w Poznaniu - Wielkopolski Ośrodek Adopcyjny w Poznaniu, z Filiami w Pile oraz
Lesznie.

Do zadań ośrodka adopcyjnego w obecnym kształcie należy m. in.: - kwalifikacja dzieci zgłoszonych do
przysposobienia oraz sporządzanie dla dziecka zakwalifikowanego do przysposobienia diagnozy
psychologicznej i pedagogicznej oraz gromadzenie aktualnych informacji o stanie zdrowia dziecka;- dobór
rodziny przysposabiającej właściwej ze względu na potrzeby dziecka;- współpraca z sądem opiekuńczym,
polegająca w szczególności na powiadamianiu o okolicznościach uzasadniających wszczęcie z urzędu
postępowania opiekuńczego;- przeprowadzanie badań pedagogicznych i psychologicznych kandydatów
do przysposobienia dziecka;- przeprowadzanie analizy sytuacji osobistej, zdrowotnej, rodzinnej,
dochodowej i majątkowej kandydatów do przysposobienia dziecka, zwanej dalej „wywiadem
adopcyjnym”;- prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej dla kandydatów do
przysposobienia dziecka oraz wspieranie psychologiczno-pedagogiczne kandydatów do przysposobienia
dziecka oraz osób, które przysposobiły dziecko;- zapewnienie pomocy psychologicznej kobietom w ciąży
oraz pacjentkom oddziałów ginekologiczno-położniczych, które sygnalizują zamiar pozostawienia dziecka
bezpośrednio po urodzeniu.
 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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